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زنبیل
یارانهتیرماهچهارشنبهواریزمیشود

فارس| صدویکمین مرحله واریز یارانه نقدی خانوار 
چهارشنبه 26 تیرماه  سال 98 به حساب سرپرستان 
خانوار واریز می شود. براساس اعلام سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها طبق سنوات گذشته یارانه هر فرد 45 هزار و 500 

تومان بوده که روز پنجشنبه قابل برداشت خواهد بود.

احتمالافزایش۲۵درصدیقیمتنان

تسنیم| دبیر ستاد تنظیم بازار با اشاره به ۳ سناریو برای 
افزایش قیمت نان گفت: »از سه سناریو موجود احتمال 
افزایش قیمت 25 درصدی نان مورد توافق است و در آینده 
نزدیک این طرح جهت تأیید به هیأت دولت ارایه خواهد 
شد.« عباس قبادی در این باره گفت: »وجود هماهنگی در 
ستاد تنظیم بازار کشور و استان ها ارزشمند است و مصوبات 
این ستاد برای همه دستگاه ها قابل اجراست، چون براساس 
مصوبه سران قوا تشکیل و به تأیید رهبر معظم انقلاب نیز 
رسیده است.« قبادی همچنین به انتقادها از تخصیص ارز 
4200 تومانی برای تأمین کالاهای اساسی پاسخ داد و گفت: 
»با نگاه به بازار و رصد قیمت ها متوجه می شویم که کالاهای 

تأمین شده با این ارز دارای ثبات و نوسان کمتری بوده اند.«

افشاگریدرباره»مافیایلوازمخانگی«

ایسنا| سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم 
خانگی از احتمال بازگشت آن چه او مافیای واردات لوازم 
خانگی می خواند، خبر داد و گفت که در روزهای آینده 
اطلاعات تکمیلی درباره این موضوع را به اطلاع عموم 
خواهد رساند. محمدرضا غزنوی با اشاره به ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی در یک سال اخیر، گفت: »امروزه 
نشانه هایی وجود دارد که به نظر می رسد مافیای واردات بعد 
از چندسالی که در پوشش تولیدکننده واردات خود را انجام 
می دادند، دوباره می خواهند به صورت رسمی فعالیت کنند. 
در سال های اخیر برخی واردکنندگان با استفاده از خلأ های 
قانونی و در قالب واردات قطعات، مواد اولیه و کالاهای نیمه 
منفصله؛ کالای نهایی را به کشور وارد می کردند. درحال 
حاضر واردکنندگان حاضر نیستند بازار بزرگ لوازم خانگی 
را ترک کنند و علیرغم این که برندهای کره ای و یک برند 
اروپایی در اولین فرصت با استفاده از تحریم ها کشور ما را 
ترک کردند، واردکنندگان به دنبال این هستند که واردات را 

آزاد کنند و کالای نهایی را در بازار ایران عرضه کنند.«

شهروند| تنها ساکنان منطقه 5 تهران خانه های خود 
را ارزان کردند. حالا بعد از آن که محمد اسامی، وزیر 
راه وشهرسازی اعام کرد که مردم خانه نخرند چون قیمت ها 
پایین می آید، مدیران صنوف مختلفی که در حوزه معامله 
زمین و مسکن فعالیت می کنند، به رسانه ها اعام کردند که 
قیمت مسکن در چند منطقه تهران درحال کاهش است. 
اما بررسی قیمت جدیدترین فایل های مسکن در مناطق 
مختلف تهران نشان می دهد که کاهش قیمتی وجود نداشته 
و آنقدرها محسوس نیست. با این وجود در این منطقه تهران 
که تقریبا همیشه رکورددار بیشترین معامات مسکن 
است، قیمت هر مترمربع آپارتمان بین 2 تا 3 میلیون تومان 
کاهش داشته است. این موضوع درحالی رخ می دهد که 
رکود شدیدی بر بازار مسکن حاکم است و هر بنگاه اماکی 
پایتخت تقریبا یک معامله در ماه انجام داده است. براساس 
گزارش اتحادیه مشاوران اماک، چیزی حدود 11 هزار بنگاه 
معامات اماک در تهران فعال است که در ماه های گذشته 
چیزی حدود 12 هزار معامله ملکی در تهران انجام شده 
است. بنگاهداران تهرانی می گویند، این روزها چیزی حدود 
90 درصد درآمدشان از طریق حق کمیسیون مستاجران 

تأمین می شود. 
قیمت های سلیقه ای برای لاکچری ها  

در مناطق شمالی تهران خبری از کاهش قیمت نیست. 
مقایسه قیمت جدیدترین اماکی که در مناطق یک، دو و سه 
تهران برای فروش آگهی شده اند، با قیمت یک ماه پیش نشان 
می دهد که هیچ تغییر قیمت محسوسی در این مناطق وجود 
ندارد، البته اماکی های بزرگ شمال تهران هم این موضوع را 
تأیید می کنند. آنها به »شهروند« می گویند که مالکان پولدار 
مناطق شمال شهر عجله ای برای فروش ملک خود ندارند و 

اسیر جوسازی های رسانه ای برای کاهش قیمت ها نمی شوند!
آنها توضیح می دهندکه به همین دلیل قیمت ملک دراین 
مناطق کاهشی نبوده است و نمی دانند که مدیران صنفی 

دقیقا از کدام کاهش قیمت صحبت می کنند؟
این روزها برای خرید یک خانه 100متری در منطقه 
یک تهران چیزی حدود 6 میلیارد تومان پول خرج کنید اما 
قیمت های نجومی در این منطقه هم نمی تواند مالکان را از 
خرید خود منصرف کند، به طوری که مدیر فروش یکی 
از دفاتر معامات اماک در این منطقه می گوید که رکود 
در منطقه یک کمتر از سایر محله های تهران است و سطح 
معامات همچنان درشرایط قابل قبول تری نسبت به سایر 

مناطق است. 
منطقه ای که به گفته خسروی قیمت ها در آن طی یک ماه 
گذشته نزولی شده، سعیدی می گوید: »خبری از کاهش 

قیمت نیست.« 
به گفته او، قیمت ها در این منطقه کاما سلیقه ای است 
و مالکان ساختمان دغدغه زیادی برای فروش سریع خانه 
ندارند. به عنوان مثال در یک منطقه الهیه مالکی خانه خود 
را متری 60 میلیون تومان برای فروش گذاشته اما در همان 
محله با یک شرایط مشابه خانه ای متری 75 میلیون تومان 
آگهی شده است. البته خانه هایی که قیمت مناسب تری 
دارند، خیلی سریع به فروش می روند. برای فروش خانه های 

گرانقیمت مدت زمان زیادی لازم است. 
در مناطق میانی شهر که بیشترین تقاضا برای معامله 
اماک وجود دارد، قیمت ها تقریبا بدون تغییر است. مشاوران 
اماک منطقه 7 تهران به »شهروند« می گویند که در مناطق 
میانی قیمت ها نه زیادتر شده و نه کمتر شده است. در 
مناطق 10 و 11 تهران هم خبری از کاهش قیمت نیست. 

بنگاهداران این منطقه می گویند که تراکم جمعیت در این 
مناطق زیاد است و خانه های کوچک مقیاس در این دو منطقه 
بیشتر از سایر مناطق تهران است. بنابراین با توجه به این که 
عمده تقاضای تهرانی ها برای خانه های کوچک مقیاس است، 
ملک در این منطقه پرمتقاضی است و قیمت ها روند ریزشی 

نداشته است.
متوسط قیمت هر مترمربع در برخی از محله های منطقه 
7 تهران 12 میلیون تومان گزارش شده و در برخی از محله ها 
برای خرید هر متر باید چیزی حدود 25میلیون تومان هزینه 
کنید. قیمتی که همچنان برای اماک این منطقه رواج دارد، 

حول و حوش همین نرخ هاست.
در منطقه 10 و 11 هم متوسط قیمت اماک حدود 8 تا 
10 میلیون تومان است و کمترین قیمت ها همچنان به متری 

5 میلیون تومان می رسد. 
آرش نیا که در زمینه خریدوفروش خانه در این منطقه کار 
می کند، به »شهروند« گفت: »برخاف 3ماه نخست  سال که 
هر روز قیمت جدیدی برای خانه ها اعام می شد، در یک ماه 

گذشته قیمت ها ثابت مانده است.«
ایمانی هم که در یکی از دفاتر مشاور اماک منطقه 11 
مشغول به کار است، به »شهروند« می گوید که 60 درصد 
قیمت تمام شده مسکن مربوط به زمین است و وقتی در 
تهران کمبود زمین وجود دارد و قیمت ها بالاست، بر اساس 

چه فرمولی باید قیمت ملک کاهش داشته باشد؟!
در این میان اما کاهش قیمت در منطقه پرطرفدار تهران 
محسوس است و نرخ های معاماتی در این منطقه کاهش 
پیدا کرده است.  گر چه اتحادیه مشاوران اماک تهران 
اعام کرده بود که قیمت ها در مناطق 1، 5، 22 و 12 بین 
8 تا 18 درصد ریزش داشته است، اما گشتی در بازار نشان 
می دهد که به جز منطقه 5 خبری از کاهش قیمت ها در 
تهران نیست. بیات یکی از مشاورین اماک در محدوده 
جنت آباد می گوید: »قیمت هر متر خانه از حدود 22 میلیون 

تومان به 19 میلیون تومان رسیده است.«
بیات ادامه می دهد: »حدود یک ماه پیش قیمت خانه در 
جنت آباد محدوده های 35متری گلستان به متری 22 میلیون 
تومان هم رسیده بود و تعدادی معامله هم با این قیمت ها به 
ثبت رسید اما حالا به دلیل جو روانی که وعده های دولت 
در کاهش قیمت خانه ایجاد کرد، هر مترمربع خانه در این 

منطقه  به 19 تا 20 میلیون تومان کاهش یافته است.«
البته این موضوع را زعفرانلو مالک یکی از بزرگترین 
آژانس های اماک تهران تأیید می کند و به »شهروند« 
می گوید: »افت قیمت تنها در منطقه 5 تهران محسوس بوده 

است.« 
 منطقه های پرطرفدار تهران 

همچنین توزیع تعداد معامات انجام شده بر حسب 
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زیتون تولید می کنندعد

زیتون فقط در شمال ایران کشت نمی شود و جالب است که بدانید 26 
استان از ۳2 استان کشور یعنی تقریبا تمامی استان های ایران زیتون می کارند. 

رحمت الله پریچهر، مجری طرح زیتون وزارت کشاورزی گفته است: »در  سال 
۷2 تنها در سه استان قزوین، زنجان و گیلان این محصول کشت می شده است اما 

درحال حاضر در 26 استان کشور این محصول کشت می شود.«
پریچهر درخصوص میزان واردات این محصول نیز، گفت: »واردات کنسرو زیتون به کشور وجود ندارد، البته 

روغن زیتون در حدود دوسوم نیاز کشور در داخل تولید و مابقی آن به صورت واردات است.«
مجری طرح زیتون در پایان درخصوص وضع فرآوری این محصول نیز، گفت: »درحال حاضر 42 کارخانه تولید 

روغن  زیتون با ظرفیت بیش از 9۱ هزار تن در کشور فعال است.«

 ضرر مرغداران در بهار امسال 

 رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه علت اصلی ضرر 
صنعت طیور را در دوره سه ماهه امسال، ممنوعیت در صادرات گوشت مرغ گفت: 

»فعالان صنعت طیور کشور در سه ماه گذشته حدود 2 هزار میلیارد تومان متضرر 
شدند.« غلامعلی فارغی افزود: »طبق برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی قرار بود برای 

حفظ ذخایر کشور در سه ماهه نخست سال98 بالغ بر ۱0 میلیون قطعه جوجه یک روزه 
مازاد برای خرید و ذخیره سازی انجام شود، اما تولید مازاد خریداری نشد و این امر موجب ضرر تولیدکنندگان 
شد.« به گفته او ممنوعیت صادرات هم موجب ضرر و زیان ماهانه بیش از 650 میلیارد تومان تولیدکنندگان 
صنعت طیور شد که این میزان خسارت از هیچ جایی جبران نمی شود، بلکه با ضرر تولیدکنندگان بخش 

کشاورزی، مصرف کنندگان نیز به تبع آن متضرر می شوند.

26
استان

2
هزار میلیارد تومان

وقتی مردم به بنگاه های املاک رو دست می زنند

افتقیمتمسکن
ازمنطقه۵تهران

کلیدخورد

8
سرمایه گذاری در بازار ارز از ابتدای  سال جاری تاکنون زیان سه درصدی برای سرمایه گذاران این دخل و خرج

بخش ایجاد کرده است. با توجه به قیمت ۱2 هزار و 890 تومانی دلار در ابتدای  سال نسبت به قیمت 
۱2 هزار و 550 تومان دیروز، قیمت دلار در این مدت کاهش سه درصدی داشته و عملا بازدهی این 
بازار برای سرمایه گذاران آن منفی سه درصد بوده است. به این ترتیب می توان گفت که این بازار عملا 
در دوره فعلی حداقل سود خود را برای سرمایه گذاران آن از دست داده و ممکن است این روند همچنان 

نیز ادامه داشته باشد.

خریداراندلار
امسالضررکردند
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در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلاً زیر یک 
میز محکم یا کنار ستونها یا 

دیوارهای مجاور آنها(. 

ماهانهیکسانتیمترخانهبخرید
در حال حاضر میزان حق مسکن کارگران در فیش حقوقی 110 هزار تومان است. حق مسکن کارگران 
امسال در حالی حدود 60 هزار تومان بیشتر شده است که این رقم برای اجاره یک تخت در خوابگاه های 
پایتخت کفایت نمی کند؛ چه برسد به خرید مسکن. اگر میانگین قیمت مسکن برای خرید در تهران 
12 میلیون تومان باشد، با حق مسکن ماهیانه 110 هزار تومانی یعنی کارگران در یک  سال با حدود 
یک میلیون و 320 هزار تومان حق مسکن سالانه می توانند حداکثر 11 سانتی متر مسکن بخرند؛ به عبارتی 
ماهی یک سانتی متر. حداقل اجاره مسکن در تهران برای یک آپارتمان 50 متری بیش از 100 میلیون رهن 
کامل یا به عبارتی ماهانه حدود 3 میلیون تومان است که مبلغ 110 هزار تومانی حق مسکن برای اجاره 

حدود دو مترمربع خانه کفاف می دهد. 


